苏 州 市 香 山 帮 营 造 协 会

苏香山帮协〔2024〕10 号

关于公布 2023 年度“香山杯”优秀项目奖

评选活动获奖名单的通知

各会员单位：

由苏州市香山帮营造协会“香山杯评审委员会”经过项目初审、

资料补充、评审会评审和媒体公示等程序，最终评选出“盐南高新区

伍佑珠溪古镇文庙建设工程”、“陆巷古村乐志堂修缮工程项目”等十

四个项目荣获第四届“香山杯”优秀项目奖。（获奖名单见附件）

特此公布，予以表彰。

希望获奖单位珍惜荣誉、再接再厉，继续发扬工匠精神，不断提

升传统古建园林项目的工程质量和管理水平，为香山帮传统建筑营造

技艺的保护传承和苏州城市建设作出更大贡献。

苏州市香山帮营造协会

2024 年 6月 12 日

抄送：苏州市文化广电和旅游局、苏州市住房和城乡建设局、苏州市园林和绿化管理局

附件

2023 年度“香山杯”优秀项目奖获奖名单（共十四项）

序

号
项目名称 承建单位 建设单位

项目

经理
监理单位

1
盐南高新区伍佑珠溪

古镇文庙建设工程

（传承奖）

苏州太湖古典园林

建筑有限公司

盐城市城南新区开发建

设投资有限公司
盛前成

江苏创盛项目管理有

限公司

2
陆巷古村乐志堂修缮

工程项目（传承奖）

苏州思成古建园林

工程有限公司

苏州市吴中区文化体育

和旅游局
杨文灿

苏州建华建设监理有

限责任公司

3
苏州建新巷 30号修

缮项目（传承奖）

中亿丰古建筑工程

有限公司

苏州姑苏区古建保护发

展有限公司
肖燕

苏州市恒信建设监理

咨询有限公司

4
苏州市高新区白龙寺

（传承奖）

苏州盛古园林建设

发展有限公司
苏州高新区白龙寺 府彩刚

苏州公明工程咨询有

限公司

5
江苏乾宝牧业 3#楼工

程项目（传承奖）

苏州市天堂美景观

绿化工程有限公司
苏州乾宝牧业有限公司 徐建国

江苏翔宇工程监理咨

询有限公司

6
世博文化公园江南园

林项目（传承奖）

常熟古建园林股份

有限公司

上海地产（集团）有限

公司
孙尚坤

上海建科工程咨询有

限公司

7
苏地 2017-WG-20 号

地块（葛洲坝）室外

景观工程（创新奖）

苏州仁和园林股份

有限公司

葛洲坝（苏州）房地产

开发有限公司
吴进良

苏州建园建设工程顾

问有限责任公司

8
无锡聆湖美墅二期工

程项目（传承奖）

苏州一腾园林工程

有限公司
无锡汇鑫置业有限公司 郁华青

江苏华诚工程管理咨

询有限公司

9
雅达健康生态产业园

二期 D4地块项目（创

新奖）

苏州市森源园林营

造工程有限公司
宜兴雅达置业有限公司 丁杰

江苏鸿成工程项目管

理有限公司

10
章太炎故居保护修缮

工程（传承奖）

苏州计成文物建筑

工程有限公司

苏州子城投资发展有限

公司
王苏文

苏州建华建设监理有

限责任公司

11
融信公馆项目（传承

奖）

苏州蒯祥古建园林

工程有限公司

福建融飞翔房地产有限

公司
顾泉金

福州弘信工程监理有

限公司

12
桃李江南项目（创新

奖）

苏州中轩古建园林

工程有限公司
江苏海川地产有限公司 王勇军

江苏润佑建设项目管

理有限公司

13
宿迁新盛街文化街区

保护工程（传承奖）

苏州苏桃古建园林

建设有限公司

宿迁新盛街文化旅游发

展有限公司
马春伟

南京工大建设监理咨

询有限公司

14
启东市通海垦牧公司

复建工程总承包（传

承奖）

苏州苏园古建园林

有限公司

启东市文化旅游投资集

团有限公司
毕玉新

江苏永正工程项目管

理有限公司